
  

    

   

    

          

    

    

    

    

    

    

  

    

   
   

   
    

  

    

    
    
   

    

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

— aasoLucion w*e8s-1-2-1= 0828. 26 

E
 

ZEBESA MINUCHE DE MERA 
SUPERINTENDENTA DE COMPAÑIAS 

CONSIDERADO 3 

QUE el. 30 de abxíl de 195 se ha otorgado ante el Yota- 
río Décimo Noveno del cantón Quito la escritura pública de 
aumento de capital, reforma y codificación de astatutos de 
"REPRESENTACIONES Y COMISIOAES INTERSACIONAL CIA. LIDIA.” REP- 

Ss QUE el señor Galo Lautaro Buríqueas y la señora María Te- 
xesa Jains, en sus respectivas calidades de Gerente y Presi- 
dente de la compañía an raferancía, «on el patrocinio del dec- 
tor deárigo Galarza, han solicitado la aprobación de la indi- 
cads escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres copias 
cextificadas úe la misaa; 

QUE el Departamento de Iaspección y dindlisais ha presen” 
cado ei informes favorable 4” S0C-DIA-11-85233, de 23 de abríl 

985; 

“UE el bepartaseato de Compañías de Responsabilidad L1- 
mítadas, de la Dixección Cenaral de Derecho sociatario,ne- 
diante menoraado £*835-1-2-1-383, de 5 de julio de 1955, ha e- 
mitidol informa favorable para la continuación únl trínmite, 
uma vez que considera que se a dado cumplinianto a los re- 
quisitos respectivos; 

» En ejercicio de las atribuciones que de confiere la Ley, 

RESUELVE: 

HERO. - APROBAR: aj el aumento de capítal de “RE- 
2 NES Y COMISIONES ISTERNACIONAL CIA. LTOA. REPCO IN 

ERRNACIONAL Clá. LEIDA.” por $5/.5*300.900,00 (CINCO MILLONES O- 
CRBOCISATOS MIL BSUCRES ) coa lo que asciende a 8£/.7'0090,000,00 
(B1IEYB KHILLONES DE SUCRBES)[ dividido en 7.000 participaciones 
de 5/.1.900,00 (UN MIL SUCRES ) cada yaa; y, b) la reforma 
de estatutos constantes en la reforída escritura. 

  

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que ua extracto de la mencionada 
escritura pública se publique, por una vex, en uo ds los 
diarios ds mayor sircul men Quito. Un ajenplar Íntegro 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ICULO TUACERO, >» LISPONER que el Notario Dúciro owwo del 
ona to nota al margen de la matris de la escritura   



  

, 

, REPUBLICA DEL ECUADOR 

7 — SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

REPCO INTERNACIONAL CIA. LTDA.” 

pública que se aprueba, del contenido de la presente Reso- 
lución y síente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Registrador Mercantil del 
cantón Quito : a) inscriba la referida escrítura pública jua- 
te con la presente Resolución, archive una copía de dicha 
escritura y devuelva las restantes con la razón de ía insocrip- 
ción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones con- 
tenidas en la Ley de Registro y el artículo 33 del Código de 
Comercio» 

  

, ARTICULO JUINTO. -' DISPONER que el Notario Segundo del den= 

. tán Quito anote al margen de la matriz de la escritura pú- .. 
blica de 5 de noviembre de 1973, por la cual se constituyó .. 

Ó la compañía en referencia, que ha procedido a awsentar el 
> capital, reformar y codificar sus estatutos, mediante la es- 

. erítura pública gue se aprueba por la presente Reselución y 
siente razón de esta aneración. 

CUMPLIDO, vuelva el expeúlente. 

COMONIQUESE.- DADA.y TOR en la 
Superintendencia de Compañías, en Quito, a ES 109% 

¿LS 

   

  

     
Econ. Teresa Minucie 
SUPERISTENDENTA DE 

  

Cen esta fecha queda inacfita le presente Resolución, hmjo el rúmero 

1037 del Registre Mercantil, tema 116.- Se de así cumplimienta a le 

dispueste en la misma, de confermidad a ls establecido en el Decrétse 

733 de 22 de ageste de 1975, publíades en el Rs 

29 de agosto del misma aña.- Quite, a veinte 

clientes schenta y cinco.- El REGISTRADOR.» 

   
  

 


